П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

1 ноября 2018 года                                                                                                      № 458

с.Киясово

Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики

муниципального образования «Киясовский район» на 2019 год

и на плановый период 2020 и 2021 годов

В соответствии со статьями 172, 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции, Указом Главы Удмуртской Республики от 04 октября 2018 года № 184 "Об ос-

новных направлениях бюджетной и налоговой политики Удмуртской Республики на

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов", руководствуясь Уставом муници-

пального образования «Киясовский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить следующие основные направления бюджетной политики муници-

пального образования «Киясовский район»  на 2019 год и на плановый период 2020 и

2021 годов:

1) обеспечение сбалансированности и повышение устойчивости бюджета муни-

ципального образования «Киясовский район»;

2) гарантированное исполнение социальных обязательств бюджета муниципаль-

ного образования «Киясовский район»;

3) создание условий для социально-экономического развития муниципального

образования «Киясовский район»;

4) формирование реалистичных планов по доходам и расходам бюджета муни-

ципального образования «Киясовский район», основанных на объективной оценке

ожидаемого исполнения бюджета в 2018 году, и объективного прогноза показателей

социально-экономического развития муниципального образования «Киясовский рай-

он»  на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов с учетом:

повышения оплаты труда работников в сфере образования и культуры в соответ-

ствии с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О ме-

роприятиях по реализации государственной социальной политики", от 1 июня 2012

года № 761 "О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017

годы", от 28 декабря 2012 года № 1688 "О некоторых мерах по реализации государ-

ственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей" и утвержденными Администрацией муниципального образования «Кия-

совский район» планами мероприятий ("дорожными картами") по развитию отраслей

социальной сферы с учетом достижения целевых показателей повышения оплаты

труда работников бюджетной сферы в 2018 году, сохранения в 2019 - 2021 годах до-

стигнутых в 2018 году результатов;

ежегодной индексации фондов оплаты труда категорий работников бюджетной

сферы, которые не попадают под действие указов Президента Российской Федерации

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«Киясовский район»

«Кияса ёрос»

муниципал кылдытэтлэн

АДМИНИСТРАЦИЕЗ

consultantplus://offline/ref=3BE848F6589DDD0990266262BC6B9FE60C5B6113B40047403952569BBEB77A39C0103B5C532AB8B123a7O
consultantplus://offline/ref=3BE848F6589DDD0990266262BC6B9FE60C5B6113B40047403952569BBEB77A39C0103B5C532AB8B223aEO
consultantplus://offline/ref=8E3EC43332463D03EA9F29334E66B7F79E6649A9B8235655BB6157EF1B920F1FA2sAI
consultantplus://offline/ref=8E3EC43332463D03EA9F29334E66B7F79E6649A9B9235757BA6157EF1B920F1F2AFFE0F5FA656A0831EF84A5sBI
consultantplus://offline/ref=9842888F48780411331110BB917620B12641A4AE6AF65133F34A31342502E1519E0F6DA3FB302D2747249C0BD5Y8L9M
consultantplus://offline/ref=9842888F48780411331110BB917620B12640ADA86FF45133F34A31342502E1519E0F6DA3FB302D2747249C0BD5Y8L9M
consultantplus://offline/ref=9842888F48780411331110BB917620B1254BAFAA6BFA5133F34A31342502E1519E0F6DA3FB302D2747249C0BD5Y8L9M

от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социаль-

ной политики", от 1 июня 2012 года № 761 "О Национальной стратегии действий в

интересах детей на 2012 - 2017 годы", от 28 декабря 2012 года № 1688 "О некоторых

мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей";

повышения, начиная с 1 января 2019 года и далее ежегодно с 1 января соответ-

ствующего года, минимального размера оплаты труда, устанавливаемого федераль-

ным законом в размере величины прожиточного минимума трудоспособного населе-

ния в целом по Российской Федерации за второй квартал предыдущего года;

ежегодного изменения объемов целевых межбюджетных трансфертов, предо-

ставляемых из бюджета Удмуртской Республики, федерального бюджета;

5) повышение эффективности управления бюджетными ресурсами, в том числе

за счет:

развития муниципальных программ муниципального образования «Киясовский

район». Муниципальные программы муниципального образования «Киясовский рай-

он» должны стать простым и эффективным инструментом организации деятельности

органов местного самоуправления, отражающим взаимосвязь затраченных ресурсов и

полученных результатов;

оптимизации деятельности органов местного самоуправления муниципального

образования «Киясовский район» и муниципальных учреждений муниципального об-

разования «Киясовский район» путем повышения эффективности использования фи-

нансовых, кадровых и информационно-коммуникационных ресурсов;

формирования муниципальных заданий муниципальным учреждениям муници-

пального образования «Киясовский район» в соответствии с общероссийскими и ре-

гиональными перечнями услуг и работ, не включенных в общероссийские базовые

(отраслевые) перечни;

обеспечения открытости бюджетного процесса в муниципальном образовании

«Киясовский район» и вовлечения в него граждан;

дальнейшего развития контрактной системы в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Киясов-

ский район» посредством:

использования заказчиками регионального каталога товаров, работ, услуг Уд-

муртской Республики и типовых контрактов, утвержденных в Порядке, предусмот-

ренном постановлением Правительства Удмуртской Республики от 29 марта 2018 го-

да № 80 "Об установлении Порядка разработки типовых контрактов, типовых усло-

вий контрактов, заключаемых для обеспечения нужд Удмуртской Республики, а так-

же случаев и условий их применения";

6) формирование положительного инвестиционного имиджа муниципального

образования «Киясовский район», работа с инвесторами, содействие в организации

финансирования инвестиционных и инфраструктурных проектов;

7) реализация мероприятий Программы оздоровления муниципальных финансов

муниципального образования «Киясовский район»;

8) поэтапное снижение объема муниципального долга муниципального образо-

вания «Киясовский район», проведение мероприятий, направленных на снижение

расходов по обслуживанию муниципального долга муниципального образования

«Киясовский район»;

9) ориентация бюджетной политики на решение следующих задач:

повышение качества формирования и обоснованность прогноза доходов и расхо-

дов бюджетов;

выполнение планов мероприятий ("дорожных карт") по оптимизации расходов и

consultantplus://offline/ref=9842888F48780411331110BB917620B12641A4AE6AF65133F34A31342502E1519E0F6DA3FB302D2747249C0BD5Y8L9M
consultantplus://offline/ref=9842888F48780411331110BB917620B12640ADA86FF45133F34A31342502E1519E0F6DA3FB302D2747249C0BD5Y8L9M
consultantplus://offline/ref=9842888F48780411331110BB917620B1254BAFAA6BFA5133F34A31342502E1519E0F6DA3FB302D2747249C0BD5Y8L9M
consultantplus://offline/ref=9842888F48780411331110AD921A7EB92448F3A06FF25A61AA1737637A52E704CC4F33FABA7D3E27473A9E0BDD8A258F14AE5A0F19B7AFA67639A446YDLCM

сокращению нерезультативных расходов бюджета, увеличению налоговых и ненало-

говых доходов бюджета;

соблюдение требований бюджетного законодательства и повышение качества

управления бюджетным процессом в муниципальном образовании «Киясовский рай-

он».

2. Установить следующие основные направления налоговой политики муници-

пального образования «Киясовский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и

2021 годов:

укрепление доходной базы консолидированного бюджета муниципального обра-

зования «Киясовский район»;

повышение качества администрирования доходов консолидированного бюджета

муниципального образования «Киясовский район» на основе межведомственного

взаимодействия  органов местного самоуправления муниципального образования

«Киясовский район», Управления Федеральной налоговой службы по Удмуртской

Республике;

расширение налоговой базы на основе повышения инвестиционной привлека-

тельности муниципального образования «Киясовский район», обеспечение роста объ-

емов налоговых доходов консолидированного бюджета муниципального образования

«Киясовский район»;

повышение прозрачности системы формирования доходов консолидированного

бюджета муниципального образования «Киясовский район»;

регламентация процедур контроля, учета и оценки эффективности налоговых

льгот, развития механизма и методики оценки их эффективности;

вовлечение в экономику самозанятых граждан.

3. Управлению финансов Администрации муниципального образования «Кия-

совский район» составить проект бюджета муниципального образования «Киясовский

район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов с учетом положений

настоящего постановления.

4. Отделу экономического развития Администрации муниципального образова-

ния «Киясовский район» составить прогноз социально-экономического развития му-

ниципального образования «Киясовский район» на 2019 год и на плановый период

2020 и 2021 годов с учетом положений настоящего Постановления.

5. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов

местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и разме-

стить его на официальном сайте органов местного самоуправления.

Первый заместитель главы Администрации

МО «Киясовский район»                                                                              Т.Е. Васильева